3

[image: image1.jpg]

                                                                                                 Администрация
 муниципального образования
   «Нежновское сельское поселение»
 муниципального образования
 «Кингисеппский муниципальный район»

 Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.07.2021
	   № 115

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 07.12.2020 № 149 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом МО «Нежновское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 07.12.2020 № 149 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения» (далее - Постановление) следующие изменений:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Нежновское сельское поселение»»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«Утвердить административный регламент осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Нежновское сельское поселение» согласно приложению.»;

2. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, утвержденный Постановлением (далее - Регламент) следующие изменения:
2.1. Наименование Регламента изложить в новой редакции:
«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

осуществления муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Нежновское сельское поселение»
2.2. Абзац второй пункта 1.1. Регламента изложить в новой редакции:

«Административный регламент осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Нежновское сельское поселение» разработан в целях повышения эффективности и качества исполнения муниципальной функции, определяет сроки и последовательность действий должностных лиц органов, обеспечивающих осуществление муниципального контроля.»;

2.3. Абзац второй пункта 1.2. Регламента изложить в новой редакции:

«Орган, осуществляющий муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Нежновское сельское поселение»: администрация МО «Нежновское сельское поселение» (далее - администрация).»;

2.4. Подпункт 1.4.1. пункта 1.4. раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:

«Предметом муниципального контроля является соблюдение обязательных требований:

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения:

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.».
3. Обнародовать постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Постановление вступает в законную силу после его обнародования.

Глава администрации                                                     А.С. Жадан